EXTRATO DO CONTRATO N.º 108/2019, REFERENTE AO PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO N.º 4678/2019.
PARTES: MUNICÍPIO DE MARICÁ E ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE 
ARTES E CULTURA OBJETO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PRODUÇÃO DE EVENTOS, ATRAVÉS DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS n.º 14/2019
VALOR: R$ 9.199.500,00 (NOVE MILHÕES E CENTO E NOVENTA E 
NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL N.º 8666/93, DECRETO MU-
NICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO COR-
RELATA. 
PRAZO: 12 (DOZE) MESES.
PROGRAMA DE TRABALHO: 02.01.23.695.0011.2085
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.3.9.0.39.00.00.00 
ORIGEM DO RECURSO:

[...]

INSCRIÇÃO DE SERVIDORES MUNICIPAIS NO “SEMINÁRIO NACIONAL COMO ELABORAR 
E JULGAR A PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS DE ACORDO COM A IN Nº 05/2017 ALTERADA 
PELA IN Nº 07/2018”, QUE SERÁ REALIZADO NOS DIAS 25, 26 E 27 DE MARÇO DE 2019 NA CIDADE 
DE SALVADOR - BA
VALOR: R$ 15.800,00 (QUINZE MIL E OITOCENTOS REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 62, CAPUT, DA LEI FEDERAL N.º 8666/93, NORMAS GERAIS DA LEI FE-
DERAL N.º 8666/93, DECRETO MUNICIPAL N.º 158/2018, SUAS ALTERAÇÕES E LEGISLAÇÃO COR-
RELATA. 
PROGRAMA DE TRABALHO: 14.01.04.122.0001.2001
ELEMENTO DE DESPESA:

[...]

inserida às fls. 140 e parecer jurídico em fls. 130/137 dos autos do 
processo administrativo nº 24400/2017, prorrogando a vigência do 
contrato nº 155/2018, por mais 12 (doze) meses, de 16 de fevereiro de 
2019 até 16 de fevereiro de 2020.
VALOR: R$ 56.856,00 (CINQUENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E 
CINQUENTA E SEIS REAIS)
PRAZO: 16 DE FEVEREIRO DE 2019 ATÉ 16 DE FEVEREIRO DE 
2020.
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, DECRETO MU-
NICIPAL Nº 158/2018, E SUAS RESPECTIVAS ALTERAÇÕES.
PROGRAMA DE TRABALHO N.º 28.01.04.122.0001.2001
ELEMENTO DE DESPESA N.º 3.3.3.9.0.39.00.00.00

[...]

Município de Maricá, por intermédio da Secretaria de Educação, e a GN ALIMENTOS LTDA. Fica a CONTRATADA, autorizada a FORNECER 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE 
ENSINO DE MARICÁ, através Pregão Presencial 58/2018, no valor de R$ 1.933.972,16 (UM MILHÃO, NOVECENTOS E TRINTA E TRÊS MIL, 
NOVECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS), até 31 de dezembro de 2019, de acordo com o quantitativo expresso 
no supramencionado Contrato. 
Maricá, 11 de Janeiro de 2019.
ADRIANA LUIZA DA COSTA 
Secretária de Educação

AQUISIÇÃO ATRAVÉS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 68/2018